
 

全国大学生活協同組合連合会 

第 66回通常総会へのメッセージ 

 

 

全国大学生活協同組合連合会第 66回通常総会の開催を心よりお祝い申し上げます。 

まず始めに、貴連合会の皆様におかれましては、新型コロナウイルス感染症の影響が続

く中、全国の大学生協への支援を通じて、大学生を中心とした組合員の生活の安定・向上

のために寄与いただいておりますことに、改めて感謝申し上げます。 

現在はウィズコロナに向けた感染対策のもと、キャンパスも徐々にコロナ禍以前の日常

を取り戻しつつあると思いますが、依然として大学生活への不安を抱える学生は少なくな

いと認識しております。 

そのような状況の中、会員生協におかれては、新入生を対象とした交流会を実施した

り、組合員が心の病について学べる場としてメンタルヘルスケアの講習会を開催するなど、

学生達の声に寄り添った様々な取組を行っていると伺っております。 

今後とも、学生たちが豊かで実りあるキャンパスライフを実現できるよう「組合員が参画す

る場づくり」、「健康安全」、「これからの学びと成長」、「社会をつくる」という４つの活動方針

のもと、引き続き各会員生協や大学と連携しながら、これらの活動方針をより深化させ、魅

力ある大学づくりに貢献されることを大いに御期待申し上げます。 

最後に、貴連合会並びに会員生協関係者の皆様の益々のご健勝とご活躍を祈念申し上

げます。 

 

令和４年 12月 17日 

厚生労働省社会・援護局地域福祉課 

消費生活協同組合業務室長 井上 宏  


